
                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 

 

 

 
O Departamento de Esporte, através da Coordenação dos Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas 
atribuições legais: 

 

RESOLVE: DIVULGAR informações referentes ao 
CONGRESSO TÉCNICO DA III COPA ESCOLAR DE 
CURITIBA. 

 
CONGRESSO TÉCNICO DAS MODALIDADES COLETIVAS DA 
III COPA ESCOLAR DE CURITIBA. 
DATA: 14/08/2024 
HORÁRIO: 13:30 HORAS 
LOCAL: CREAF – CENTRO DE REFERÊNCIA EM ESPORTE E 
ATIVIDADE FÍSICA  
ENDEREÇO: R. AUGUSTO DE MARI, 2150 – VILA GUAÍRA 

 

INFORMAÇÕES, NOTAS E BOLETINS OFICIAIS EM:  

JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA2024  
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-
curitiba-2024/3447 
COPA ESCOLAR DE CURITIBA 2024 

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-
de-curitiba-2024/3446 

 
 
 
 
 
 
 

 

Curitiba, 07 de agosto de 2024. 
 

Coordenação,  Jogos Escolares de Curitiba 

 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 02 

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-2024/3447
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-2024/3447
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-

